PAGE
2

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО

  № 10-12     от 19.09.2019 года

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального округа

Покровское-Стрешнево от 18.12.2018
№ 12-8 «О бюджете муниципального округа

Покровское-Стрешнево  на 2019 год

и плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с  Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года №39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Законом города Москвы от 21.11.2018 № 30 «О бюджете города Москвы на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», Уставом муниципального округа Покровское-Стрешнево, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном округе Покровское-Стрешнево, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Покровское-Стрешнево от 23.04.2013 № 6-9 и заслушав и обсудив информацию главы муниципального округа Покровское-Стрешнево Черкасова П.В. о необходимости выделения дополнительных финансовых средств из свободного остатка средств местного бюджета.

                                      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
              1.   Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Покровское-Стрешнево от 18.12.2018 года № 12-8 "О бюджете муниципального округа Покровское-Стрешнево на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов":
               1.1.  Статью 1 «Основные характеристики бюджета» Приложения к бюджету муниципального округа Покровское-Стрешнево на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции:
            «Статья 1. Основные характеристики бюджета

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа Покровское-Стрешнево  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов:

а) на 2019 год:

- прогнозируемый объём доходов бюджета на 2019 год в сумме 17894,4 тыс. руб.;

- общий объём расходов бюджета на 2019 год в сумме 19073,6 тыс. руб.;

б) на 2020 год:

- прогнозируемый объём доходов бюджета на 2020 год в сумме 15629,0 тыс. руб.;

- общий объём расходов бюджета на 2020 год в сумме 15629,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 390,7 тыс. руб.;

в) на 2021 год:

- прогнозируемый объём доходов бюджета на 2021 год в сумме 16007,4 тыс. руб.;

- общий объём расходов бюджета на 2021 год в сумме 16007,4 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 800,4 тыс. руб.

       1.2. Внести изменения в расходы бюджета на 2019 год:
        1.2.1. В Приложения 3,5 к бюджету муниципального округа Покровское-Стрешнево на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

1)в разделе 01 «Общегосударственные вопросы» сумму «14950,7» тыс. руб. заменить суммой «15466,5» тыс. руб.;

а) в подраздел 02 "Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования»" сумму «2466,7» тыс. руб. заменить суммой «3167,8» тыс. руб.

-в целевой статье 31А0100100 «Глава муниципального образования» сумму «2414,7» тыс. руб. заменить суммой «3115,8» тыс. руб.

-в виде расходов 121 «Фонд оплаты труда и страховые взносы» сумму  «1737,0» заменить суммой «2437,0» тыс. руб.

- в виде расходов 129 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) нужд» сумму «524,5» тыс. руб. заменить суммой «540,5» тыс. руб.
-в виде расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» сумму «82,8» заменить суммой «67,9» тыс. руб.;

б) в подразделе 03 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований» сумму «2866,8» заменить суммой «2796,0» тыс. руб.
-в целевой статье 31А0100200 «Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования» сумму « 226,8» заменить суммой «156,0» тыс. руб.

-в виде расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» сумму «226,8» заменить суммой «156,0» тыс. руб.

в) в подразделе 04 "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций" сумму « 9511,1» заменить суммой «9396,6» тыс. руб.

-в целевой статья 31Б0100500 «Обеспечение деятельности администрации муниципальных округов в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения» сумму «9179,5» тыс. руб.  заменить на сумму «9065,0» тыс. руб.

        - вид расходов 121 «Фонд оплаты труда и страховые взносы» сумму  «5267,0» тыс. руб. заменить суммой «5678,2» тыс. руб.

        - вид расходов 122 «Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда» сумму  «492,8» тыс. руб. заменить суммой «281,6» тыс. руб.

        -вид расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд» сумму  «1829,1» тыс. руб. заменить суммой «1514,6» тыс. руб.

2) в разделе 10 «Социальная политика» сумму «1725,9» тыс. руб. заменить суммой «1556,1» тыс. руб.;

а) в подразделе 01 «Пенсионное обеспечение» сумму «772,3» тыс. руб. заменить суммой «808,3» тыс. руб.

- в целевой статье 35П0101500 «Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы» сумму «772,3» тыс. руб. заменить суммой «808,3» тыс. руб.

-в виде расходов 540  «Иные межбюджетные трансферты»  сумму «772,3» тыс. руб. заменить суммой «808,3» тыс. руб.

б) в подразделе 06 «другие вопросы в области социальной политики» сумму «953,6» заменить суммой «747,8» тыс. руб.

-в целевой статье 35Г0101100 сумму «460,8» заменить суммой «255,0» тыс. руб.

-в виде расходов 323 «Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения» сумму 460,8» заменить суммой «255,0» тыс. руб.

1.2.2. В строке итого сумму «18727,6» тыс. руб. заменить суммой «19073,6» тыс. руб.
1.3. Приложение 4 к бюджету муниципального округа Покровское-Стрешнево на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему решению.
1.4. Направить свободный остаток средств местного бюджета на покрытие дефицита бюджета в связи с финансирование дополнительных расходов. Приложение 6 к бюджету муниципального округа Покровское-Стрешнево на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Покровское-Стрешнево.

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Покровское - Стрешнево  Черкасова П.В.
Глава муниципального округа

Покровское – Стрешнево                                                     П.В. Черкасов
Приложение 1
к  решению Совета депутатов

муниципального округа

Покровское-Стрешнево

                                                                           от «19» сентября 2019 года №10-12
Приложение 4

к бюджету муниципального округа

Покровское-Стрешнево на 2019 год и

плановый период 2020 и 2021 годов

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПО  РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ С ДЕТАЛИЗАЦИЕЙ ОТДЕЛЬНЫХ РАСХОДОВ

	Коды БК
	Наименование
	2019 год
	Плановый период

	2020 год
	2021 год

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	19073,6
	15629,0
	16007,4

	    в том числе

	01
	00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	15466,5
	11461,4
	11430,1

	01
	02
	-
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и  муниципального образования
	3167,8
	1593,5
	1593,5

	01
	03
	-
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	2796,0
	226,8
	226,8

	01
	04
	-
	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	9396,6
	9535,0
	9503,7

	01
	11
	-
	Резервные фонды
	20,0
	20,0
	20,0

	01
	13
	-
	Другие общегосударственные вопросы
	86,1
	86,1
	86,1

	08
	00
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1891,0
	1891,0
	1891,0

	08
	04

	1891,0
	1891,0
	1891,0

	10
	00
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1556,1
	1725,9
	1725,9

	10
	01

	Пенсионное обеспечение
	808,3
	772,3
	772,3

	10
	06

	Другие вопросы в области социальной политики
	747,8
	953,6
	953,6

	12
	00
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	160,0
	160,0
	160,0

	12
	02

	Периодическая печать и издательства
	40,0
	40,0
	40,0

	12
	 04

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	120,0
	120,0
	120,0

	Условно утвержденные расходы

	390,7
	800,4

Приложение № 2

к  решению Совета депутатов

муниципального округа

Покровское-Стрешнево

 от  «19 »  сентября 2019 года  № 10-12
Приложение 6

к бюджету муниципального округа

Покровское-Стрешнево на 2019 год и

плановый период 2020 и 2021 годов

ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО
	Код бюджетной классификации
	Наименование

	Сумма,

тыс. рублей

	01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований города Москвы
	1179,2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
За счет корректировки 847,2 тыс. руб. За счет свободного остатка 346,0
	Наименование
	Раздел
	Под-раз-дел
	Целевая статья
	Вид расходов.
	Стало
	Было
	Разница

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	19073,6
	18727,6
	346,0

	Фонд оплаты труда и страховых взносов
	01
	02
	31А0100100
	121
	2437,0
	1737,0
	+700,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) нужд
	01
	02
	31А0100100
	129
	540,5
	524,5
	+16,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	02
	31А0100100
	244
	67,9
	82,8
	-14,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	03
	31А0100200
	244
	156,0
	226,8
	-70,8

	Фонд оплаты труда и страховых взносов
	01
	04
	31Б0100500
	211
	5678,2
	5267,0
	+411,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	31Б0100500
	122
	281,6
	492,8
	-211,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	31Б0100500
	244
	1514,6
	1829,1
	-314,5

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	01
	35П0101500
	540
	808,3
	772,3
	+36,0

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения
	10
	06
	35Г0101100
	323
	255,0
	460,8
	-205,8